
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 보건과

보건과 5,477,888 5,400,681 77,207

국 105,830 105,830 0

균 26,600 26,600 0

기 1,518,309 1,491,994 26,315

시 929,534 891,554 37,980

구 2,897,615 2,884,703 12,912

구민 건강 증진 4,092,208 3,992,663 99,545

국 44,043 44,043 0

균 26,600 26,600 0

기 1,175,334 1,134,719 40,615

시 780,098 734,968 45,130

구 2,066,133 2,052,333 13,800

진료 및 건강 진단 196,084 195,934 150

기 19,910 19,910 0

시 19,910 19,910 0

구 156,264 156,114 150

보건 의료 행정 지원 48,576 48,426 150

204 직무수행경비 19,350 19,200 150

03 특정업무경비 19,350 19,200 150

○대민활동비 18,750 18,600 150경정 18,750,000원

건강 증진 실천 1,595,904 1,567,304 28,600

국 23,393 23,393 0

기 189,406 175,106 14,300

시 159,983 152,833 7,150

구 1,223,122 1,215,972 7,150

통합 건강증진사업 121,566 101,966 19,600

기 60,783 50,983 9,800

시 30,391 25,491 4,900

구 30,392 25,492 4,900

201 일반운영비 45,226 24,206 21,020

기 22,613 12,103 10,510

시 11,306 6,051 5,255

구 11,307 6,052 5,255

01 사무관리비 45,226 24,206 21,020

○심뇌혈관질환예방관리사업 6,000 3,000 3,000

ㅇ내혈압혈당 알기 홍보 및 교육 등

5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원

기 2,500 1,000 1,500

시 1,250 500 750

구 1,250 500 750

○아토피, 천식예방관리사업 운영

6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

기 3,000 1,500 1,500

시 1,500 750 750

구 1,500 750 750

○건강생활실천사업 운영 10,966 7,966 3,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ성인 건강생활실천(건강걷기, 홍보, 캠페인

등) 6,500 3,500 3,000경정 6,500,000원

기 3,250 1,750 1,500

시 1,625 875 750

구 1,625 875 750

○절주사업 운영 2,140 540 1,600경정 2,140,000원

기 1,070 270 800

시 535 135 400

구 535 135 400

○구강보건사업 운영 7,500 4,500 3,000경정 7,500,000원

기 3,750 2,250 1,500

시 1,875 1,125 750

구 1,875 1,125 750

○영양사업 운영 6,420 2,000 4,420경정 6,420,000원

기 3,210 1,000 2,210

시 1,605 500 1,105

구 1,605 500 1,105

○건강자치사업 추진 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

301 일반보상금 17,740 19,160 △1,420

기 8,870 9,580 △710

시 4,435 4,790 △355

구 4,435 4,790 △355

12 기타보상금 17,740 19,160 △1,420

○통합건강증진사업 교육 강사비 15,240 16,660 △1,420

ㅇ임산부 건강교실 1,460 2,380 △920경정 1,460,000원

기 730 1,190 △460

시 365 595 △230

구 365 595 △230

ㅇ아토피 예방 친환경 교실 강사비 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

307 민간이전 58,120 58,120 0

기 29,060 29,060 0

시 14,530 14,530 0

구 14,530 14,530 0

01 의료및구료비 58,120 58,120 0

○심뇌혈관질환예방관리사업 의료소모품 구입

5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

기 2,500 2,000 500

시 1,250 1,000 250

구 1,250 1,000 250

○임산부 철분제, 엽산제 구입

5,620 2,620 3,000경정 5,620,000원

기 2,810 1,310 1,500

시 1,405 655 750

구 1,405 655 750
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영양사업 식품비 45,000 50,000 △5,000

ㅇ영양플러스 보충식품비 45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

기 22,500 25,000 △2,500

시 11,250 12,500 △1,250

구 11,250 12,500 △1,250

○구강사업 소모품 구입 1,000 0 1,0001,000,000원

기 500 0 500

시 250 0 250

구 250 0 250

방문건강관리 47,686 47,686 0

국 23,393 23,393 0

시 11,697 11,697 0

구 12,596 12,596 0

101 인건비 32,040 30,900 1,140

국 15,570 15,000 570

시 7,785 7,500 285

구 8,685 8,400 285

04 기간제근로자등보수 32,040 30,900 1,140

○방문건강관리 인건비 31,140 30,000 1,140경정 31,140,000원

국 15,570 15,000 570

시 7,785 7,500 285

구 7,785 7,500 285

307 민간이전 15,646 16,786 △1,140

국 7,823 8,393 △570

시 3,912 4,197 △285

구 3,911 4,196 △285

01 의료및구료비 15,646 16,786 △1,140

○방문건강관리사업 의료소모품 구입 등

15,646 16,786 △1,140경정 15,646,000원

국 7,823 8,393 △570

시 3,912 4,197 △285

구 3,911 4,196 △285

마을건강센터 운영 121,500 121,500 0

시 60,000 60,000 0

구 61,500 61,500 0

201 일반운영비 36,000 33,000 3,000

시 18,000 16,500 1,500

구 18,000 16,500 1,500

01 사무관리비 35,000 32,000 3,000

○사업운영비(홍보물, 교육자료 제작, 프로그램

운영 경비 등) 35,000 32,000 3,000경정 35,000,000원

시 17,500 16,000 1,500

구 17,500 16,000 1,500

301 일반보상금 31,000 34,000 △3,000

시 15,500 17,000 △1,500

구 15,500 17,000 △1,500

12 기타보상금 29,000 32,000 △3,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○강사료 5,000 8,000 △3,000경정 5,000,000원

시 2,500 4,000 △1,500

구 2,500 4,000 △1,500

지역사회 중심 금연지원서비스 192,700 183,700 9,000

기 96,350 91,850 4,500

시 48,175 45,925 2,250

구 48,175 45,925 2,250

201 일반운영비 27,300 27,300 0

기 13,650 13,650 0

시 6,825 6,825 0

구 6,825 6,825 0

01 사무관리비 25,900 24,900 1,000

○금연사업 운영비(홍보물,운영물품 구입등)

25,900 24,900 1,000경정 25,900,000원

기 12,950 12,450 500

시 6,475 6,225 250

구 6,475 6,225 250

02 공공운영비 1,400 2,400 △1,000

○금연지도원 상해보험 가입 500 1,500 △1,000경정 500,000원

기 250 750 △500

시 125 375 △250

구 125 375 △250

307 민간이전 42,000 33,000 9,000

기 21,000 16,500 4,500

시 10,500 8,250 2,250

구 10,500 8,250 2,250

01 의료및구료비 42,000 33,000 9,000

○금연보조제 구입 등 42,000 33,000 9,000경정 42,000,000원

기 21,000 16,500 4,500

시 10,500 8,250 2,250

구 10,500 8,250 2,250

국가 암관리 및 의료비 지원 393,184 392,184 1,000

국 7,900 7,900 0

기 184,498 184,498 0

시 174,514 173,514 1,000

구 26,272 26,272 0

의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지원 13,000 12,000 1,000

시 13,000 12,000 1,000

307 민간이전 11,000 10,000 1,000

시 11,000 10,000 1,000

01 의료및구료비 11,000 10,000 1,000

○의료급여수급권자 암검진 비급여 비용

11,000 10,000 1,000경정 11,000,000원

시 11,000 10,000 1,000

모자 보건 관리 109,068 94,303 14,765

국 9,850 9,850 0

균 26,600 26,600 0
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 23,139 18,139 5,000

시 28,651 21,386 7,265

구 20,828 18,328 2,500

난임부부 지원 13,500 3,500 10,000

기 6,750 1,750 5,000

시 3,375 875 2,500

구 3,375 875 2,500

307 민간이전 13,500 3,500 10,000

기 6,750 1,750 5,000

시 3,375 875 2,500

구 3,375 875 2,500

01 의료및구료비 13,500 3,500 10,000

○난임시술비 지원 13,500 3,500 10,000경정 13,500,000원

기 6,750 1,750 5,000

시 3,375 875 2,500

구 3,375 875 2,500

한방 난임 지원 2,600 2,375 225

시 2,600 2,375 225

307 민간이전 2,600 2,375 225

시 2,600 2,375 225

01 의료및구료비 2,600 2,375 225

○한방난임시술비 지원 2,600 2,375 225경정 2,600,000원

시 2,600 2,375 225

난임지원 바우처사업 4,540 0 4,540

시 4,540 0 4,540

307 민간이전 4,540 0 4,540

시 4,540 0 4,540

01 의료및구료비 4,540 0 4,540

○난임지원 바우처사업 4,540 0 4,540

ㅇ난임시술비 지원 3,000 0 3,0003,000,000원

시 3,000 0 3,000

ㅇ주사제 투약비용 1,120 0 1,1201,120,000원

시 1,120 0 1,120

ㅇ난소나이검사 비용 420 0 420420,000원

시 420 0 420

구강 보건 관리 34,680 26,680 8,000

시 14,290 10,290 4,000

구 20,390 16,390 4,000

노인의치보철사업 22,580 14,580 8,000

시 11,290 7,290 4,000

구 11,290 7,290 4,000

307 민간이전 22,580 14,580 8,000

시 11,290 7,290 4,000

구 11,290 7,290 4,000

01 의료및구료비 22,580 14,580 8,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 구강 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인의치보철사업 22,580 14,580 8,000경정 22,580,000원

시 11,290 7,290 4,000

구 11,290 7,290 4,000

질병 및 감염병 예방 900,381 899,581 800

국 2,900 2,900 0

기 231,466 231,466 0

시 164,041 163,241 800

구 501,974 501,974 0

감염병 예방 접종 실시 62,728 61,928 800

시 13,120 12,320 800

구 49,608 49,608 0

307 민간이전 51,783 50,983 800

시 13,120 12,320 800

구 38,663 38,663 0

01 의료및구료비 51,783 50,983 800

○A형간염 예방접종 지원 800 0 80040,000원*20명

시 800 0 800

정신보건사업 862,907 816,677 46,230

기 526,915 505,600 21,315

시 218,709 193,794 24,915

구 117,283 117,283 0

치매치료관리비 지원 47,730 56,000 △8,270

기 23,865 28,000 △4,135

시 23,865 28,000 △4,135

307 민간이전 47,730 56,000 △8,270

기 23,865 28,000 △4,135

시 23,865 28,000 △4,135

01 의료및구료비 47,730 56,000 △8,270

○치매치료 관리비 지원 47,730 56,000 △8,270경정 47,730,000원

기 23,865 28,000 △4,135

시 23,865 28,000 △4,135

한방치매관리사업 5,200 1,600 3,600

시 5,200 1,600 3,600

307 민간이전 5,200 1,600 3,600

시 5,200 1,600 3,600

01 의료및구료비 5,200 1,600 3,600

○한방치매관리사업 5,200 1,600 3,600경정 5,200,000원

시 5,200 1,600 3,600

치매안심센터 운영지원 393,625 392,625 1,000

기 314,900 314,100 800

시 39,362 39,262 100

구 39,363 39,263 100

201 일반운영비 317,625 327,625 △10,000

기 254,100 262,100 △8,000

시 31,762 32,762 △1,000

구 31,763 32,763 △1,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 13,000 23,000 △10,000

○공공요금(전기세, 무인경비용역비 등)

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

기 8,000 16,000 △8,000

시 1,000 2,000 △1,000

구 1,000 2,000 △1,000

301 일반보상금 20,000 30,000 △10,000

기 16,000 24,000 △8,000

시 2,000 3,000 △1,000

구 2,000 3,000 △1,000

12 기타보상금 20,000 30,000 △10,000

○쉼터, 치매예방프로그램 등 강사 수당

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

기 16,000 24,000 △8,000

시 2,000 3,000 △1,000

구 2,000 3,000 △1,000

307 민간이전 53,000 32,000 21,000

기 42,400 25,600 16,800

시 5,300 3,200 2,100

구 5,300 3,200 2,100

01 의료및구료비 53,000 32,000 21,000

○영양제 등 26,000 5,000 21,000경정 26,000,000원

기 20,800 4,000 16,800

시 2,600 500 2,100

구 2,600 500 2,100

아동청소년 정신보건사업 50,900 0 50,900

기 25,450 0 25,450

시 25,450 0 25,450

307 민간이전 50,900 0 50,900

기 25,450 0 25,450

시 25,450 0 25,450

05 민간위탁금 50,900 0 50,900

○아동청소년정신보건사업 50,900 0 50,90050,900,000원

기 25,450 0 25,450

시 25,450 0 25,450

중증치매노인공공후견 1,300 2,300 △1,000

기 1,040 1,840 △800

시 130 230 △100

구 130 230 △100

201 일반운영비 300 100 200

기 240 80 160

시 30 10 20

구 30 10 20

01 사무관리비 300 100 200

○심판청구비 300 100 200경정 300,000원

기 240 80 160

시 30 10 20
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 30 10 20

301 일반보상금 1,000 2,200 △1,200

기 800 1,760 △960

시 100 220 △120

구 100 220 △120

12 기타보상금 1,000 2,200 △1,200

○공공후견 활동수당 등 1,000 2,200 △1,200경정 1,000,000원

기 800 1,760 △960

시 100 220 △120

구 100 220 △120

행정운영경비(보건소) 1,182,390 1,206,000 △23,610

국 61,787 61,787 0

기 342,975 357,275 △14,300

시 149,436 156,586 △7,150

구 628,192 630,352 △2,160

인력운영비 1,036,833 1,060,443 △23,610

국 61,787 61,787 0

기 342,975 357,275 △14,300

시 149,436 156,586 △7,150

구 482,635 484,795 △2,160

부서운영 인력운영비 268,070 263,080 4,990

204 직무수행경비 71,800 66,810 4,990

02 직급보조비 71,800 66,810 4,990

○직급보조비 71,800 66,810 4,990

ㅇ8급 19,000 15,000 4,000

ㅇ시간선택제 1,740 750 990

경정 19,000,000원

경정 72,500원*2명*12월

통합건강증진사업 인력운영비 136,490 156,090 △19,600

기 67,530 77,330 △9,800

시 33,765 38,665 △4,900

구 35,195 40,095 △4,900

101 인건비 136,490 156,090 △19,600

기 67,530 77,330 △9,800

시 33,765 38,665 △4,900

구 35,195 40,095 △4,900

02 기타직보수 37,560 42,160 △4,600

○연봉 22,900 27,500 △4,600경정 22,900,000원

기 11,450 13,750 △2,300

시 5,725 6,875 △1,150

구 5,725 6,875 △1,150

03 무기계약근로자보수 98,930 113,930 △15,000

○기본급 74,224 78,224 △4,000경정 74,224,000원

기 37,112 39,112 △2,000

시 18,556 19,556 △1,000

구 18,556 19,556 △1,000

○퇴직금 적립 0 11,000 △11,000경정 0원

기 0 5,500 △5,500
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 2,750 △2,750

구 0 2,750 △2,750

지역사회 중심 금연지원서비스 인력운영비 83,220 92,220 △9,000

기 41,110 45,610 △4,500

시 20,555 22,805 △2,250

구 21,555 23,805 △2,250

101 인건비 83,220 92,220 △9,000

기 41,110 45,610 △4,500

시 20,555 22,805 △2,250

구 21,555 23,805 △2,250

03 무기계약근로자보수 83,220 92,220 △9,000

○금연 전문인력 인건비 등 82,220 91,220 △9,000경정 82,220,000원

기 41,110 45,610 △4,500

시 20,555 22,805 △2,250

구 20,555 22,805 △2,250

재무활동(보건소) 203,290 202,018 1,272

보전지출 203,290 202,018 1,272

보조금 반환금 203,290 202,018 1,272

802 반환금기타 203,290 202,018 1,272

02 시ㆍ도비보조금반환금 52,104 50,832 1,272

○한방난임지원 1,188 0 1,188

○연안방역운영 84 0 84

1,187,500원

83,030원
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